РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино,  ул. Школьная 33,

ОРГН  1149102181590   ИНН  9107004822

телефон: 9-73-90,  e-mail: school_sakskiy-rayon1@crimeaedu.ru

    П Р И К А З

от 29.03.2024 г.                                                                                                                         № 88

                                                                     с. Добрушино

Об организованном приеме

в 1 класс в 2024/2025  учебном году

В соответствии со ст. 67  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020

№ 458, постановлением администрации Сакского муниципального района/городского

округа от 01.03.2024г. № 120  «О закреплении муниципальных общеобразовательных

организаций, реализующих основные общеобразовательные программы за

территориями Сакского муниципального района/городского округа», с целью

обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования

П Р И К АЗ Ы В А Ю:

1. Открыть в 2024/2025 учебном году с учетом санитарных норм и правил и

исходя из наличия площадей 1 первый класс в количестве 15 человек.

Прием заявлений о приеме на обучение и документов для лиц, имеющих перво-

очередное, преимущественное право, а также, проживающих на закрепленной терри-

тории, начать в 10.00  29.03.2024г.

2. с использованием АИС «Зачисление в общеобразовательные

организации».

3. Прием заявлений о приеме на обучение и документов для лиц, не

проживающих на закрепленной территории, на свободные места начать в 10.00

06.07.2024 с использованием АИС «Зачисление в общеобразовательные организации».

4. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приеме

заявлений о приеме на обучение и документов от родителей (законных

представителей) детей на делопроизводителя Смоглюк Светлану Алексеевну.

5. Назначить ответственной Сейдаметову Гульнару Камилевну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, за ознакомление родителей (законных

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

mailto:school_sakskiy-rayon1@crimeaedu.ru

6. Ответственному за размещение информации на официальном сайте
школы библиотекарю Бубашко Елене Анатольевне разместить на официальном сайте
и информационном стенде школы:

6.1. До 15.03. 2024г. (в течение 10 дней с момента издания) постановление
администрации Сакского муниципального района/городского округа от 01.03.2024г. №
120 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы за территориями Сакского
муниципального района/городского округа».

6.2. До 15.03.2024г. (в течение 10 дней с момента издания постановления
администрации муниципального района/городского округа «О закреплении
муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы за территориями муниципального
район а/городского округа») информацию о количестве 1 классов и количестве мест в
1 классах на 2024/2025 учебный год.

6.3. До 04.07.2024г., информацию для граждан, не проживающих на
закрепленной территории.

6.4. Обновлять данные на официальном сайте школы о наличии вакантных
мест в 1-е классы не реже одного раза в 10 дней.

7. Утвердить график приема заявлений о приеме на обучение
(приложение 1).

8. Для урегулирования споров и конфликтных ситуаций, связанных с
приемом детей в 1-й класс, создать конфликтную комиссию (приложение 2).

Э.Р. Эмир-Аметова

С приказом ознакомлены: Г. К. Сейдаметова « 3 »  Мйрмл 2024г.
С. А. Смоглюк «Л9»
Е. А. Бубашко «ХУ»

Приложение 1

%фПБОУ
с кая средняя школа»
|.Р, Эмир-Аметова
Л Й Л  |СЧ|: [ А

\ оз .2024г.
П р г -т го  района

V Ат-____<фу%. ■‘Гп4 Л V ^

ГРАФИК ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ АДРЕ
СА РЕГИСТРАЦИИ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА (ПРЕБЫВАНИЯ)

КАТЕГОРИЯ ГРАЖДАН с ро к  п од ач и  д о к у м ен т о в
н ач ал о о к о н ч а н и е

Для детей, проживающих на
закрепленной территории

не позднее
1ап р ел я

не п о зд н ее  30  и ю н я  те
кущего года,

Для детей, не проживающих
на закрепленной территории

н ач ал о  с 1 и ю ля
текущего года и до
момента заполнения
свободных мест,

не п о зд н ее  5 сен тя бр я
текущего года;

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
(электронный адрес, почтовый адрес, телефон)

296510, Республика Крым, Сакский район,
с. Добрушино, ул. Школьная 33,

телефон: 9-73-90, е-таИ:Аугога198933@уап<1ех.ги

Приложение 2

Состав комиссии для урегулирования споров
и конфликтных ситуаций, связанных с приемом детей в 1-й класс.

Председатель комиссии: Эмир-Аметова Э.Р. -  заместитель директора по ВР;

члены комиссии: Сейдаметова Г.К. -  заместитель директора по УВР;
Ткаченко Е.А. -  учитель 1 класса;
Петляк Д.А. -  руководитель МО начальных классов;
Антипова А.В. -  педагог-психолог

	C:\Users\руслана\Desktop\Об организованном приеме в 1 класс.doc